[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL
® COMENDADOR LEVY GASPARIAN

Av. Vereador José Francisco Xavier n° 01
Comendador Levy Gasparian - RJ - CEP 25870-000
www.camaralevy.rj.gov.br

INDICAÇÃO nº. 056/2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal
O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, indica o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que determine ao Secretário Municipal de Serviços Públicos que realize serviço que proporcione aumento da capacidade de captação de águas pluviais na Avenida Josino Peres e aumento da inclinação das canaletas que permitem o escoamento dessas águas na referida via pública.
Justificativa

A justificativa para a presente Indicação é atender às solicitações dos moradores da referida localidade, já que se aproxima o período das chuvas, e garantir o escoamento das águas pluviais.
Comendador Levy Gasparian, em 1.º de setembro de 2025.

Carlos Alberto de Andrade Vasconcelos

Vereador